

یک خط، یک خبر

■ **حمیدرضا فولادگر عضو کمیسیون ماده ۱۰**

احزاب: در صورتی که مدارکی موثق دال بر اعمال غیرقانونی مجمع روحانیون مبارز، کارگزاران سازندگی و اعتماد ملی طی یک سال گذشته ارائه شود کمیسیون ماده ۱۰ احزاب رای به انحلال این احزاب ساختارشکن خواهد داد. (باشگاه خبرنگاران جوان)

■ **افتخار در یکی از مراکز سپاه استان لرستان:** دیروز در پی سربایت آتش به محل نگهداری مهمات و ایجاد انفجار در یکی از مراکز سپاه استان لرستان، تعدادی از کارکنان سپاه شهید و مجروح شدند. بنابر این گزارش مجروحین این حادثه بالاخره به مراکز درمانی خرم‌آباد اعزام شدند و تحت درمان قرار گرفتند. غالب مجروحین حادثه به صورت سرپایی مداوا و از بیمارستان ترخیص شده‌اند.

■ **علی اکبر جوانفکر مشاور مطبوعاتی محمود احمدی‌نژاد:** یکی از مهم‌ترین خصوصیات ذاتی رئیس‌جمهور غیرقابل پیش‌بینی بودن ایشان است.

■ **محمد مردانی معاون سازمان قضایی:** هر سال یک ماهواره به فضا می‌فرستیم. (مهر)
■ **احمد وحیدی وزیر دفاع و پشتیبانی:** پرداخت خسارت در قرارداد اس- ۳۰۰ پیش‌بینی شده و ما مطابق قرارداد از حق خود دفاع می‌کنیم.

■ **حکم سلطانی‌تدوید شد:** حکم سلطانی‌به عنوان سفیر و نماینده دائم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تمدید شد. به گزارش فارس، وزیر امور خارجه حکم علی‌اصغر سلطانی‌ه را به عنوان سفیر و نماینده دائم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تمدید کرد.

ادامه از صفحه اول

آیا مساله این است

پارلمان محوری صوری بسیار می‌یابد. در تمامی موارد ویژگی چنین حکومتی این است که پارلمان دارای قدرت تقنینی واقعی است و وسایل گوناگونی برای کنترل کتبات در اختیار است. خطط پارلمان‌محوری، کاهش قدرت اجرایی است که در این نظام نمی‌تواند از سیاسی‌جسورانه و خلاق و سازنده برخوردار شود. لیکن در صورت فقدان این نظام این خطط هسست که درسته‌های اجرایی قدرتی کنترل نشده و مطرح به دست آورد. (فرهنگ علوم اجتماعی تالیف آل بیرو، ترجمه دکتر باقر ساروخانوف، چاپ کیهان، ۱۳۷۰، صص ۲۵۶ و ۲۵۷). وجود پارلمان در هر کشور نماد حاکمیت مردم با دموکراسی است ؟؟؟؟ قانونگذاری به معنای فرمانفرمایی مردم است...در نظام ریاست‌جمهوری که در آن رئیس کشور و نخست‌وزیر یکی است (مانند ایالات متحده امریکا) رئیس‌جمهور با رای مستقیم مردم انتخاب می‌شود و قوه قانونگذار، اگرچه به آن اعتماد نداشته باشد، حق برکنار کردن او را ندارد... (دانشنامه سیاسی، داووش آشوری، انتشارات مروارید ۱۳۷۳، صص ۷۶ و ۷۷) رئیس‌جمهورمحوری نظامی در حکومت را می‌رساند که در آن رئیس دولت در عین حال رئیس قوه مجریه نیز هست. این نظام در مقابل پارلمان‌نظامی و حکومت بر محور هیات وزرا قرار می‌گیرد، لیکن رئیس‌جمهورمحوری در کشورهای مختلف اشکالی چنان متوع می‌یابد که در یک سرصل به سختی جا می‌گیرد. با این همه ارائه چند صفت ویژه غالب آن امکان‌پذیر است.

– در این نظام‌ها تفکیک قدرت‌های مجریه و مقننه بیش از سایر نظام‌ها رعایت می‌شود.
– رئیس‌جمهور محوری به مجلس وابسته نیست. او به عنوان قدرت اجرایی در برابر ملت مسوول است و باید طبق موازین قانون اساسی حکومت کند. (فرهنگ علوم اجتماعی،پیش‌گفته‌صحه۲۹۱)

– در اینجا مجال بحث فمقل در مورد این دو شیوه و انواع آن را نداریم. اما اگر این اطلاعات را بر آنچه در کشورهای مختلف گذشته است و می‌گذرد منطبق کنیم به این نتیجه خواهیم رسید که الگو و فرمول کاملاً مشخصی برای هیچ‌یک از این دو روش وجود ندارد. در نظام «رئیس‌جمهورمحور» ایالات متحده امریکا در دو مورد رئیس‌جمهور منتخب را عزل کردند و در یک مورد (کلینتون) تا مرز عزل او پیش رفتند و در نظام پارلمانی انگلستان- که ظاهراً برای مقام سلطنت حرمت بسیار باطل است- وقتی مجلس ملکت اجبار کرد، پادشاه را به تعارف برکنار زدند. بنابراین به صرف استناد به اینکه شیوه حکومتی ما این یا آن است نمی‌توان چیزی را نفی یا اثبات کرد. باید دید قانون اساسی ما چه می‌گوید. لذا آنچه سخنگوی محترم شورای نگهبان فرموده‌اند تا آنجا که دلالت دارد نظام حکومتی ما «نه این است و نه آن» قابل قبول و تأیید است، بدون اینکه اولویت قوه مقننه را در جمهوری اسلامی نفی کند.

۳- آنچه در مورد نفی اولویت قوه مقننه بر قوه مجریه گفته شده، به طور خلاصه به قرار ذیل است که نقل و تقد می‌شود.

الف- اینکه رئیس قوه مجریه مستقیماً به وسیله مردم انتخابی‌می‌شود:

اولاً- اعضای قوه مقننه را هم مردم مستقیماً انتخاب می‌کنند با این تفاوت که علم مردم نسبت به رئیس‌جمهور اجمالی‌ا اما در مورد نمایندگان شهرشان تفصیلی است.

ثانیا- بر تری خرد جمعی بر خرد فردی چیزی نیست که نیاز به اثبات داشته باشد. به موجب اصل ۵۶ قانون اساسی خداوند که حاکم مطلق بر جهان و انسان است، مردم را بر سرنوشت اجتماعی‌شان حاکم کرده است. این، برای افرادی را با علم تفصیلی و فردی را با علم اجمالی ماموریت می‌دهند آنچه را «افراد منتخب» تصویب و مقرر می‌کنند بی‌چون و چرا اجرا کند. انصافاً آن «افراد» رایابنددراولویت‌قراردارندپایین‌فهرده؟؟؟

ب- اینکه اختیارات رئیس‌جمهور در اصلاح قانون اساسی افزایش یافته است: حقیقت این است که چنین افزایشی تحقق نیافته بلکه اختیارات در مواردی محدود هم‌بشد.

پ- اگر به این مجموعه اختیار مجلس در خصوص سوال و استیضاح رئیس‌جمهور و احراز عدم کفایت او را نیز اضافه کنیم و در عین حال به یاد بیاوریم که مجلس پس از تشکیل در هیچ حالتی قابل انحلال نیست، چاره‌ای نخواهیم داشت جز اینکه به اولویت‌فوقمقننه و اینکه کامکان در راس امور است اقرار کنیم. والله اعلم

سیاست

پیام رهبر معظم انقلاب به نوزدهمین اجلاس سر اسری نماز:

مسجد باید در هر منطقه و محل مأمن و مایه خیر و برکت باشد

کانون ذکر و عبادت و اندیشه و معرفت ساخته و یادهای عزیز و گرانبه‌را در دل‌های ما برانگیخته است. لیکن تا این وظیفه به تمام و کمال گذارده نشود هیچ‌یک از ما نباید و نمی‌توانیم از خطری که از کمبود مسجد و ضعف و نارسایی، جامعه و جوانان و خانواده‌ها و نسل‌های آینده را تهدید می‌کند، غافل بمانیم و خود را از برکات عظیمی که مسجد تراز اسلامی به کشور و نظام و مردم عده می‌کند محروم سازیم. نخستین مطلب مهم، بنای مسجد و حضور روحانی شایسته در آن است. هم‌اکنون با وجود دهها هزار مسجد در کشور، جای هزاران مسجد دیگر در روستاها، شهرها، شهر کها و مجتمع‌های ساختمانی خالی است. دسترسی آسان به مسجد، نیاز ضروری مومنان و جوانان و نوجوانان ماست. روحانی برهیزگار، خردمند، کارشناس و دلسوز در مسجد، همچون پزشک و پرستار در بیمارستان، روحیه و مایه حیات مسجد است. امامان جماعت باید آماده‌سازی خویش برای طبابت معنوی را وظیفه حتمی خود بدانند و مراکز رسیدگی به امور مسجد و مردم عده می‌کند محروم از مایه خیر و برکت باشد. مسجد باید مایه خیر و برکت باشد و به طریق اولی وسیله زحمت و آزار مجاوران نگردد. پخش صداهای آزاردهنده به‌ویژه در شب و هنگام آسایش مردم، کاری ناروا و در مواردی خلاف شرع است. تنها صدایی که باید از مسجد در فضا طنین بیفکند بانگ اذان با صوت خوش و دلنواز است. عمران مساجد و پرداختن به ارائه‌های معنوی و ظاهری آن، وظیفه همگان است. و هر کسی به اندازه توان و همت باید در آن سهمی‌گردد. مردم، شهردارهای و دستگاه‌های دولتی هر یک در آن باید سهمی ایفا کنند و روحانی دانا و مسوولیت‌پذیر و برهیزگار می‌تواند و می‌باید محور این منظومه تلاش مقدس باشند. از خداوند متعال توفیق همگان را مسالت می‌کنم. و برای روحانی مجاهد و خدمنگزار، جنب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای قرائتی دوام عمر و نشاط و توفیق روزافزون از خداوند می‌طلبم.

والسلام علیکم ورحمهالله
سیدعلی خامنه‌ای
۱۸ مهر ۸۹

وزن کشی در فراکسیون اصولگرایان

نیست و طی ماه‌های گذشته تلاش‌های زیادی برای زیر سوال بردن عملکرد او در راس مجلس به چشم خورده است، اما با این‌حال علی لاریجانی هم تاکنون در موضع تدافعی علیه این گروه برنایمده و بیشتر سکوت و غیبت را پیشه کرده تا همچنان بر استقلال مورد تأکید خود بر مجلس با ریاستش تأکید کند. از همین زاویه است که پیشاپیش وعده حذف لاریجانی و تغییر ترکیب شورای مرکزی فراکسیون اصولگرایان که البته با کنار گذاشتن «علی مطهری» و «محمدرضا باهنر» همراه بود و تا خبرسازی مبنی بر کاندیدای نشدن لاریجانی برای ریاست فراکسیون اصولگرایان پیش رفت، اما «زمانی»، علی‌شاور لاریجانی در گفت‌وگو با خبرگزاری‌های مهر و ایسنا

و همچنین «شرق» بر حضور قاطع او در راس فراکسیون اکثریت تأکید کرد و با این توضیح که «بعید می‌دانم با توجه به اینکه یک سال دیگر به پایان مجلس باقی نمانده، فردی برای رقابت با آقای دکتر در ریاست فراکسیون اصولگرایان حاضر شود»، حجت را برای بسیاری تمام کرد. «زمانی»، علی لاریجانی را تنها گزینه انتخاب ریاست فراکسیون اصولگرایان دانسته و خطاب به حامیان تندرو احمدی‌نژاد گفته است: صلاح

نیست در سال پایانی با اختلاف سلیقه همه چیز را زیر سوال ببریم. وی با دفاع از عملکرد فراکسیون اصولگرایان در طول دوره اخیر هم به ریاست لاریجانی نمره ۱۸ داد و این گفته را یادآور شد: درست نیست خدای‌ناکرده برای زمین زدن کسی بخوایم از راه‌های ناصواب وارد شویم، از اخلاق به دور است، زمانی تأکید کرد: بی‌انصافی است که با وجود عملکرد خوب فراکسیون اصولگرایان عده‌ای ریاست فراکسیون را تحت‌الشعاع قرار دده و به خاطر مخالفت‌شان با ریاست مجلس از راه‌های ناصواب وارد شوند.

با دعوت دوباره از ناطق‌نوری توسط نواب: کله از راه دور مشکلی را حل نمی‌کند

پس از طرح برخی گلیاه‌ها از سوی ناطق‌نوری و بیان دلایل عدم حضور وی در جلسات جامعه روحانیت مبارز، یکی از اعضای این جامعه با بیان اینکه مناسب است اعضا گله‌هایی را که دارند با حضور در جلسات جامعه روحانیت مطرح کنند، نه راه دور؛ به سخنان ناطق واکنش نشان داد. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام نواب، عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز با تکرار دعوت از هم‌تشکلی غایب خود به جلسات جامعه گفت: «بارها از آقای ناطق نوری دعوت کرده‌ایم که در جلسات جامعه روحانیت حضور پیدا کند و اکنون نیز از ایشان دعوت می‌کنیم به جامعه روحانیت برگردند» و ادامه داد: «جامعه نواب‌روحانیت در اولین روزهای که آقای ناطق‌نوری و برخی از دوستان در جلسات حضور پیدا نکردند با آنها مذاکره و از آنها دعوت کرد بازگردند و این دعوت را به اشکال مختلف انجام داد و حتی بعضاً برای دعوت به حضور در جلسات، به منازل آنها نیز رفتند. نواب همچنین به پاسخ به ناطق که گفته بود «به دلیل رعایت نشدن قواعد و ضوابط تشکیلاتی در جامعه روحانیت مبارز و افشای مواضع و رای‌های مخفی در این شکل و به نشانه اعتراض در جلسات جامعه روحانیت بابت شرکت نکردن می‌کند»، گفت: «اگر آنها گله‌های به بیشتر دیگرانی اسرار مگوی و مذاکرات داخلی جامعه روحانیت را دربره مخالفت وی با حمایت جامعه از احمدی‌نژاد افتاده و شایسته ملامت باشد.

جامعه و نیز رد کارسازی پادرمیانی و ریش‌سفیدی، این آیت‌الله مهدوی‌کنی باشد که باید به نحوی پاسخ این انتقادات را بدهد و زری در مرتبه اول به عنوان دبیرکل جامعه روحانیت و راس این تشکیلات باید پاسخگویی انتقادات مطرح‌شده عضو کارکنته خود به مسائل تشکیلاتی باشد، همچنین در وجه دیگر به عنوان کسی که نخستین ایده مبنی بر پادرمیانی و میانجیگری را بر این محله منازعات پیش آمده پس از انتخابات سال ۸۸ مطرح کرد و بعدها در معیت آیت‌الله محمد زیدی عضو جامعه روحانیت و دبیرکل جامعه مدرسین اساس کمیته مشترک جامعتهای و برای حل و فصل اختلافات موجود بین اصولگرایان بنیان نهاد به در زمین ناطق که ریش‌سفیدی و پادرمیانی را کارساز نمی‌داند واکنش نشان دهد. با این حال دبیرکل جامعه روحانیت مبارز ترجیح داد سکوت پیشه کند و شاید به واسطه حجت‌الاسلام نواب این پیام را مخابره کند که همچنان ترجیح می‌دهد مشکلات و انتقادات در پشت‌پرده جلسات و هه‌نشینی‌های درون گروهی حل شود تا در عرصه عمومی رسانه‌ها، در واقع سخن نواب هشداري است به هم‌تشکلی غایب که جامعه روحانیتی وی را از بیان انتقادات اینجینیتی و اعلام مشکلات بر حذر می‌کند حتی اگر به زمین ناطق بیشتر دیگرانی اسرار مگوی و مذاکرات داخلی جامعه روحانیت را دربره مخالفت وی با حمایت جامعه از احمدی‌نژاد افتاده و شایسته ملامت باشد.

ملی شده و تأکید می‌کند برای ناال شدن به بنیان‌های فوق یک کمیته حقیقت‌یاب ریشه‌های خدایت و بی‌عدالتی مسوولان سه‌سال‌ها گذشته را مورد ارزیابی قرار دهد. تا پیش از منشور ۰۸ هر گروه و جریان سیاسی که پیشنهادی برای اصلاح امور داشت اصول و معیارهای سوسیالیسم را مبنای کار قرار می‌داد. سه طرح منشور ۰۸ برای اولین بار بدون اینکه نگاهی اساسی به سوسیالیسم داشته باشند، از ادبیات سیاسی حاکم پهلوی برده باشند لیبرالیسم را ازجای‌های آلوده شده در جهان غرب را ملاک و معیار پیشنهاد خود برای تغییر جامعه چین قرار دادند. منشور ۰۸ پیشرفتی اساسی در گفتمان اصلاحی و در هدایت ایده‌های دموکراتیک‌چینی‌ها به سوی لیبرالیسم و نیز پیچیده‌تر کردن نگاه به تغییر گام به گام جامعه چین بود. بنا بر یک نگاه، به دلیل پیچیده و بسیار بزرگ بودن سایز بحران‌ها در چین اصول و پیشنهادهای منشور ۰۸، بسیار کلی و تا حدودی انتزاعی بود اما مبنایی شد برای نوع نگاه اصلاحی از سوی بسیاری از ناراضیان. حداقل اکنون بسیاری از روشنفکران و ناراضیان حزبی، تأثیر منشور فوق به این نتیجه رسیده‌اند که دیکتاتوری حزبی، مدل حکومت شخص مالو و جانشینی وی نیز استبداد پس از سرکوب تیان‌آن ریشه تئارایی اجتماعی، نابرابری و فساد در چین بوده است. توافقی ضمنی نیز در حال شکل گرفتن

است که اداره کشور از سوی دایره محدودی از کسانی که خود را موفف به پاسخگویی و شفافیت نمی‌دانند بدترین فریبی است که از آن می‌توان برای ایپمال کردن بزرگ‌ترین دستاورد بشری یعنی دموکراسی استفاده کرد و اینکه فقط نظامی مبتنی بر انتخابات با شرکت احزاب متعدد در چارچوبی که تفکیک قوا در آن لحاظ شده و قدرت حاکمیت محدود شده و حقوق بشر محترم شمرده شود امکان اصلاح سیستم را دارد. چینی‌ها فضاهای سیاسی را آغاز کردند. اما خیلی زود به این نتیجه رسیدند که رشد اقتصادی ثابت ۱۰ درصدی و ثروتمند شدن شهروندان نیاز آنان به دموکراسی، فضای باز سیاسی و نیاز به سازمان‌ها و احزاب و سندیکاهای غیردولتی را کاهش می‌دهد. اما ادامه رشد اقتصادی بدون تحول سیاسی و اجتماعی و اصلاح ساختار سیاسی و نیز بدون مبارزه با فسادی که دولتمردان در آن نقش‌های بزرگ دارند موضوعی است که گذش زمان امکان‌پذیر نیست. اما به زور زتخانه‌ها و سازمان‌های مربوطه پرداخت می‌شود یا نه؟ لطفاً این موضوع را پیگیری کنید.

زاهد در شهریار

رسد: در هر صد همان مالیات بر ارزش افزوده است که از مصرف‌کننده اخذ می‌شود.

سال پنجم ■ شماره ۱۰۸۵ **شرق** روزانه

۸۸۶۵۴۳۹۰—الو شرق

■ **ورزشی‌ها موضوعات جدی را پیگیری کنند:** خواستیم از روزنامه «شرق» تشکر کنم و بگویم به نظر می‌رسد صفحه ورزشی تان خیلی صفحه خنثایی است. شما باید به مسائل جدی‌تر ورزش بپردازید. صفحه ورزش در حد یک روزنامه قوی و قدرتمند عمل نمی‌کند. **یک مخاطب**

■ **کوچه‌ای با یک دریا آب:** کوچه بامداد در خیابان بابل شهرستان قائم‌شهر آنقدر چاله‌های عمیق دارد که موقع عبور و مرور بهتر است از قایق استفاده کنیم. متأسفانه برای تسطیح و بهسازی کوچه هرچه پیگیری کرده‌ایم، به نتیجه نرسیده‌ایم. خواهشمندم این پیام را برای اطلاع شهرداری قائم‌شهر چاپ کنید.

یک شهروند قائمشهری

■ **با خط درشت چاپ کنید:** خواهش می‌کنم از مخرفات روزنامه کم کنید تا بتوانید با خط درشت‌تری باقی مطالب را منتشر کنید. ما کور شدیم از بس این خط ریز روزنامه را خواندیم.

فاطمه وطنیان

از سازمان زمین‌شناسی گزارش تهیه کنید: به همه دست‌اندرکاران روزنامه خسته نباشید عرض می‌کنم و خواهش دارم یک گزارش درباره سازمان زمین‌شناسی تهیه کنید و مشکلات موجود در این سازمان را منعکس کنید. چون روزنامه‌تان خیلی خوب چنین مطالبی را منعکس می‌کند خواستم پیشنهاد تهیه این گزارش را به همکاران روزنامه «شرق» بدهم.

یک مخاطب

■ **ریزی حروف صفحات سیاسی:** صفحات ۲ و ۳ سه‌شنبه آنقدر ریز چاپ شده که حتی با عینک هم نمی‌شود جملاتش را خواند. این موضوع را تذکر دهید.

حیرچی از شیراز

حل معضل اقتصادی با تدابیر غیراقتصادی: به نظر می‌رسد برخی می‌خواهند مشکلات اقتصادی را با تدابیر غیراقتصادی حل کنند که خیلی منطقی به نظر نمی‌رسد.

یک شهروند

■ **جای نویسندگان و هنرمندان ایرانی خالی است:** صفحات ادبیات، موسیقی و هنر «شرق» تنها به آثار خارجی می‌پردازد. جای ادبیات، موسیقی، کتاب و آثار هنرمندان، نویسندگان و اندیشمندان ایرانی در «شرق» خالی است. یک صفحه به کاریکاتور و یک صفحه به هنرپیشه‌ها اختصاص داده‌اید که آنها هم آثار آن سوی آبی را تبلیغ می‌کنند. ناسلامتی «شرق» روزنامه روشنفکران ایرانی است پس چرا به تصف زمین خودمان نمی‌پردازید. این رویکرد «شرق» جای تأسف دارد.

خانم طبعی

شرق: خانم طبعی تصدیق می‌کنند که حجم مطالب اختصاص یافته به هنرمندان، کتب و کاریکاتورهای خارجی به نسبت هنرمن‌های داخلی به یک‌سوم هم نمی‌رسد. با این حال توصیه این خواننده عزیز به مسوولان و دبیران صفحات و بخش‌های مختلف ابلاغ شد.

■ **آقای رحیمی، همه چیز گران شده:** آقای محمدرضا رحیمی عضو اول رئیس‌جمهور می‌فرماند گرانی نداریم. ببینید گوشت، روغن، برنج و هر چه که شما بخواهید گران شده دیگر می‌خواستید چه چیزی گران شود. چرا می‌گویید گرانی نداریم؟

یک شهروند

■ **آقای قالیباف، ابلاغ طرح تفصیلی چه شد:** سلام به تمام همکاران شرق و سیاس از روزنامه وزین و خوبتان. مطلبی داشت‌م در مورد آقای قالیباف شهردار محترم تهران که چند بار برای روزنامه‌های دیگر پیام گذاشت‌م و چاپ نکردند. گفت‌م شاید حق آن را منتشر کنند. سوالم از آقای قالیباف این است که چرا طرح تفصیلی شهر تهران را ابلاغ نمی‌کنند؟ من یک قطعه زمین هزار متری در سعاد‌ت‌آباد (شهرداری منطقه ۲) دارم که ۴۶۰ متر آن در طرح‌های خیابان قرار گرفته شده و بدون اینکه سند اصلاح شود زمین من همان هزار متر است. شهرداری به جای آنکه پول زمین ما را بدهد می‌گوید حالا که می‌خواهیم برای زمین جواز ساخت بگیریم بابت تعریف کاربری زمین باید چهار برابر قیمت تراکم منطقه‌ای که متری ۱۵۰ هزار تومان است به ازای هر متر زمین پرداخت کنید یعنی چیزی حدود ۳۵۰ میلیون تومان بدهید تا ما اجازه دریافت دستور نقشه و جواز بدهیم حالا هزینه عوارض و تراکم به کنار. آقای قالیباف اگر نصف زمین خود شما در تهران افتاده باشد انتظار دارید پول زمین‌تان را از شهرداری بگیرید یا تازه یک پول جریمه‌ای هم بدهید. آیا این منطقی و منصفانه است؟ جناب‌عالی تشریف ببرید شهرداری منطقه ۲ ببینید چقدر پرنوده روی هم تلنبار شده. گفتند صبر کنید طرح تفصیلی خردادماه ابلاغ می‌شود حالا مه‌راما است و هنوز این طرح ابلاغ نشده است.

یک شهروند

■ **جابه‌جایی نگران‌کننده کارکنان:** از اینکه می‌توانیم حرف دل‌مان را بر زمین یا در این روزنامه بخوانیم تشکر می‌کنم. از آقای قالیباف درخواستی دارم. آقای قالیباف، من همسر یکی از کارمندان همه‌هستم که در حال حاضر به خاطر جابه‌جایی در شرکت‌های خدمات اداری شرق و هادیان‌شهر بلا تکلیف مانده و اشتغکی زیادی در زندگی‌ای ایجاد شده است. به خاطر خدا این کار را نکنید.

یک شهروند

■ **اصولگرایان هم تغییر کنند:** برادران عزیز اصولگرای ما اگر کمی عدالت‌پذیری را در خودشان نهاده‌بند کنند و کمی هم با مردم بهتر رفتار کنند مسلماً مشکلات‌شان حل می‌شود و خوب می‌شوند.

یک شهروند

■ **سه درصد عوارض خرید:** از فروشگاه بزرگی در بلوار فردوس تهران خرید کردم. به فاکتور خرید ما سه درصد به عنوان عوارض اضافه شده است. می‌خواهم بدانم این سه درصد که ظاهراً دو درصد آن به آموزش و پرورش و یک درصد هم به شهرداری تعلق دارد طبق کدام قانون است و آیا به وزارتخانه‌ها و سازمان‌های مربوطه پرداخت می‌شود یا نه؟ لطفاً این موضوع را پیگیری کنید.

زاهد در شهریار**رسد: در هر صد همان مالیات بر ارزش افزوده است که از مصرف‌کننده اخذ می‌شود.**

■

تصویب طرح یک فوریتی برای بازپس‌گیری امضای استیضاح

گروه سیاسی: مجلس به یک فوریت طرحی را ی مثبت داد که در صورت تصویب نهایی آن انصراف از استیضاح با رای موافق مجلس و درخواست حداقل ۱۰ نفر از امضاکندگان صورت می‌گیرد. به گزارش اینا، در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی، دو فوریت طرح الحاق یک تبصره به ماده ۲۲۰ قانون آیین‌نامه داخلی مجلس در دستور کار قرار گرفت که با مخالفت نمایندگان با دو فوریت این طرح برای یک فوریت آن رای‌گیری شد که نمایندگان به آن رای مثبت دادند. این طرح که به امضای ۱۴۹ نفر از نمایندگان رسیده است، با توجه به سوابق مداخلات مقامات اجرایی از طریق اعمال فشار و ایجاد محذورات برای نمایندگان جهت انصراف و پس گرفتن امضای خود و ضرورت حفظ وجهه و اعتبار مجلس و نمایندگان در این مورد، تدوین شده است. در صورت تصویب نهایی این طرح، پس از وصول و ثبات شدن استیضاح، انصراف و استرداد آن صرفاً با درخواست حداقل ۱۰ نفر از امضاکندگان و رای موافق مجلس امکان‌پذیر است. مسکوت ماندن استیضاح وزیر آموزش و پرورش که به دلیل کاهش تعداد امضاکندگان صورت گرفت، با انتقاد نمایندگان همراه شد که حالا اقدام به صورت طرحی کردند تا شکل استیضاح در مجلس را تغییر دهند و به اذعان خود، به حفظ شأن و جایگاه مجلس کمک کنند. بر اساس طرح الحاقی یک تبصره به ماده ۲۲۰ قانون آیین‌نامه داخلی مجلس، پس از وصول و ثبات شدن استیضاح، انصراف و استرداد آن صرفاً با درخواست حداقل ۱۰ نفر از امضاکندگان و رای موافق مجلس امکان‌پذیر است. در مقدمه توجیهی این طرح، با اشاره به اصل ۹۹ قانون اساسی، «استیضاح» از مهم‌ترین ابزارهای نظارتی مجلس و دقت نمایندگان در شروع فرآیند استیضاح ضروری عنوان شده است. همچنین در این مقدمه توجیهی آمده است: با توجه به سوابق مداخلات مقامات اجرایی از طریق اعمال فشار و ایجاد محذورات برای نمایندگان جهت انصراف و پس گرفتن امضای خود و ضرورت حفظ وجهه و اعتبار مجلس و نمایندگان در این مورد، این طرح باید دو فوریت جهت تصویب تقدیم می‌شود. روز گذشته جی‌سعلی نژاد که به عنوان یکی از طراحان این طرح سخنان می‌گفت، با تأکید بر لزوم حفظ شأن و جایگاه مجلس و نمایندگان، به استرداد استیضاح وزیر آموزش و پرورش در روزهای اخیر اشاره کرد و گفت: پس گرفتن استیضاح وزیر

■

اعتراض به مشای برای تالسیس تلویزیون در تاجیکستان

ر جزء درخواست‌های خود آورده یا اقدام به راهاندازی آن کرده اما تمام تصمیمات، برنامه‌ها یا حتی تولیدات ابتدایی به انجام نرسیده تا تلویزیون کم‌ا فی‌السابق در انحصار صدا است اصلی که تاکنون بسیاری از مقامیان را با تالوبی ایست متوقف کرده و دیوار بلند ضخیمش اجازه عبور به هیچ مسوول و غیرمسوولی نداده است. اگرچه تا به حال برخی از کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری در دوره‌های پیش از لزوم دو تلویزیون خصوصی در ایران سخن گفته، آن

تشکیل کمیته ویژه برای اصلاح مواد ۵ و ۱۰ اساسنامه دانشگاه آزاد

دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی با تشکیل کمیته‌ای ویژه نسبت به بررسی مجدد و اصلاح مواد ۵ و ۱۰ اساسنامه دانشگاه آزاد اقدام خواهد کرد.
این ابلاغ نظر قلمی مقام معظم رهبری به رئیس هیات موسس دانشگاه آزاد و رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی مبنی بر ابطال وقف اموال دانشگاه آزاد، شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز این موضوع را در پیش از

■

لیو شیائوبو و دو فعال حقوق بشر دیگر که همگی در جریان جنبش دانش‌جویی و قیام تیان‌آن‌من فعال بودند، از اوایل دهه ۹۰ پیش‌نویس منشوری را برای باز کردن فضای سیاسی چین تهیه و تنظیم و برای اظهار نظر در میان دایره‌ای از روشنفکران و چینی توزیع کردند. جالب است که پیش‌نویس منشور فوق به دست ده‌ها نفر از ناراضیان و فعالان حقوق بشر رسید و نظرات آنان جوری جمع شد اما مدت منشور ۰۸، لو رفت و نه تور دستگاه‌های امنیتی چینی چنان تنگ بود که مانع تنظیم و نهایی شدن منشور ۰۸ شود. منشور فوق که تغییر روابط قدرت و بنیان‌های سیاسی اقتصادی چین را هدف قرار داده و به صورت بنیادی خود حزب کمونیست و رهبران آن را مورد انتقاد قرار داده بود در ۱۰ دسامبر ۲۰۰۸ پس از آنکه ۳۰۰ نفر از اساتید دانشگاه و فعالان سیاسی آن را امضا کردند در بیستمین سالگرد اعلامیه جهانی حقوق بشر از سوی سازمان ملل منتشر و متن آن با حفظ اسامی امضاکندگان با ای‌بی‌بی در اختیار همگان قرار گرفت. زمان‌بندی انتشار منشور طوری تنظیم شد که در بیستمین سالگرد سرکوب تیان‌آن‌من، پنجاهمین سالگرد تبعید لادای و لاما و شصتمین سالگرد شکل‌گیری جمهوری خلق چین و نودمین سالگرد جنبش ضامیرپالستی در سال ۱۹۱۹ باشد. پس از انتشار منشور، لیو شیائوبو و سه استاد دانشگاه و فعال